
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600372

372

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1774/2021. Espécie: Contrato para execução de recapeamento de vias e
pavimentação asfáltica sobre calçamento existente no bairro/centro do município de
Piripiri - PI.: Procedimento licitatório: Concorrência nº 1/2021: Partes: Município de Piripiri-
PI, através da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, CNPJ º 06.553.861/0001-83 e Tratorcenter
Peças e Serviços LTDA., com inscrição no CNPJ sob nº. 63.341.770/0001-18: Contrato nº
1774/2021: O objeto do presente: Contratação de empresa de engenharia para a execução
de Recapeamento de vias e Pavimentação asfáltica sobre calçamento existente no
bairro/centro do município de Piripiri - PI. Em conformidade com o edital de concorrência
n° 1/2021, seus anexos e os projetos, cujos recursos são oriundos da operação de crédito
junto à caixa econômica federal S/A, através do Programa Avançar Cidades, Valor global do
Contrato de R$ 3.085.458,95 (Três milhões, oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta
e oito reais e noventa e cinco centavos). Data da assinatura: 19/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2021

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situada no Centro Administrativo, S/nº,
Campo das Palmas, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitações e
pregoeira da Prefeitura citada, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, com julgamento de Menor Preço Por Item cujo objeto é o Registro de Preço
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Pneus e Baterias Automotivas, para
atendimento as necessidades das frotas de veículos da Secretaria Municipal Do Trabalho,
Assistência E Desenvolvimento Social - SETAS. Tipo Menor Preço por item. Acolhimento das
Propostas: Á Partir do dia 29/11/2021 às 17:00 horas. (Horário de Brasília - DF). Do
Encerramento do Acolhimento das Propostas: Dia 14/12/2021, às 08:00 horas. (Horário de
Brasília - DF). Início da Sessão de Disputa de Preços: A partir do dia 14/12/2021 às 09:00
horas (Horário de Brasília- DF), no valor de R$ 99.043,34. Conforme faculta a Lei n.º
10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste
Ed i t a l .

Piripiri (PI), 25 de novembro de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e pregoeira da Prefeitura
Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de Menor Preço Por Item cujo
objeto é registro de preço para contratação de empresa para a aquisição de bens
permanentes para atender as demandas da Casa de Acolhimento Institucional Menino
Jesus. Tipo Menor Preço por item. Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 30/11/2021
às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Do Encerramento do Acolhimento das
Propostas: Dia 15/12//2021, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Início da Sessão
de Disputa de Preços: A partir do dia 15/12//2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF), no valor de R$ 31.466,10 (trinta e um mil, quinhentos e um reais e dez centavos).

Conforme faculta a Lei n.º 10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata
e demais exigências deste Edital.

Piripiri (PI), 25 de novembro de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Execução serviços de pavimentação asfáltica em vias públicas no município de
Santa Cruz do Piauí - PI, sendo HOMOLOGO o objeto da licitação à empresa Construtora
Santa Inês LTDA, CNPJ: 02.528.908/0001-06 com o valor de R$ 382.133,85.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Execução serviços de pavimentação asfáltica em vias públicas no município de
Santa Cruz do Piauí - PI, sendo ADJUDICADO o objeto da licitação à empresa Construtora
Santa Inês LTDA, CNPJ: 02.528.908/0001-06 com o valor de R$ 382.133,85.

Santa Cruz do Piauí-PI, 28 de janeiro de 2021.
FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 - PMU/PI

Processo Administrativo nº 178/2021/PMU/PI.
O Município de União - PI, através da CPL, torna público a abertura de licitação

Tomada de Preços, Tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa para a
Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em Vias Públicas do Município de União-
PI, Preço estimado: R$ 960.297,72; Fonte de Recursos: Convênio 909316/2020, Recursos
Próprios e outros, que se realizará no dia 14 de dezembro de 2021, às 09:00hs, para
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, na Praça Barão de Gurguéia, nº 443,
Centro, União - PI. O Edital está no end.:, ou através do email: uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Processo Administrativo nº 5231/2021. Interessado: Município de Uruçuí - PI. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de organização de eventos, incluindo estrutura, animação musical e
serviços correlatos para a realização de eventos e festividades culturais no Município de
Uruçuí-PI, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de
Referência. Data da Sessão Pública: Dia 10/12/2021 às 09h00min (nove horas). Valor
Estimado: Registro de Preços. Fonte de Recursos: Recursos Ordinários. Maiores
Informações Poderão Ser Adquiridas da Seguinte Forma: Na Comissão Permanente de
Licitações - CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, no horário
das 08:00 às 12:00 horas; Telefone: (89) 3544 - 1414. E-mail da CPL: cplurucui@gmail.com.
Nos sites: tce.pi.gov.br e urucui.pi.gov.br.

Uruçuí - PI, 25 de novembro de 2021.
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARÃES

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 13 de dezembro de 2021, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução
das obras de construção de um galpão industrial textil na comunidade do Campo de
Aviação, zona rural do município de Campo Grande/RN, conforme contrato de repasse nº
1073582-77/2020. O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na
Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro -
Campo Grande/RN, no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias

úteis), o mesmo poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a
partir da publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da
prefeitura municipal: https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 25 de novembro de 2021.
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-
07, irá realizar licitação no dia 08/12/2021 às 09h00min. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais hospitalar, oriundos de emendas parlamentar. O recebimento
das propostas será através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-
07, irá realizar licitação dia 09/12/2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa(s)
para aquisição de livros didáticos, (Coleção Aprova Brasil), e (Buriti Mirim). Recebimento
das propostas através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

KAUYSA VALQUÍRIA FERREIRA ISAC
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de Preços nº
3/2021, do tipo Menor Preço Global, dia 13/12/2021 às 09:00 horas, no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade, 12, Centro, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para realizar o serviço de limpeza pública no
Município de Bom Jesus/RN. A sessão pública se realizará de forma presencial e também virtual
(por videoconferência), será disponibilizado o link:
https://www.facebook.com/PrefeituraBomJesus, para que, caso queiram, os licitantes
participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O edital poderá ser adquirido até
01 dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus-RN, 25 de novembro de 2021.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Pregoeiro do Município de CANGUARETAMA/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que se encontra aberto licitação na modalidade Tomada de Preços nº
1/2021, do tipo Empreitada Por Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa de
engenharia, para realizar os serviços de "Pavimentação Com Paralelepípedo da Rua Nossa
Senhora da Conceição (Bairro Areia Branca) No Municipio de Canguaretama/RN, Convênio
896660/2019 - CEF SICONV. A seção pública será realizada no dia 13 de dezembro de 2021. O
Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura no setor de
Licitações, situada na Praça Augusto Severo, 242, Centro, Canguaretama/RN CEP: 59190-000,
de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no email:
cplcanguaretama2021@gmail.com.

Canguaretama-RN, 25 de novembro de 2021.
RIVAILTON M. S. DA PASCHOA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Carnaúba dos
Dantas torna público que, na data de 14 de dezembro de 2021, às 08h30m (horário local), fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços com vistas à contratação de empreiteira
para realizar as obras de construção da sede da Secretaria Municipal de Educação. O edital e
anexos encontram-se disponíveis no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Em 25 de novembro de 2021.
JOSEILTON DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 2021.11.17.0003.
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 08 de dezembro de 2021, as 09:00hs, fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Tipo Menor Preço Global Por Lote,
para Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento parcelado de combustíveis, visando atender às necessidades de toda a frota de
veículos e máquinas do Município de Carnaubais - RN. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos na página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br)
ou ainda no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais-RN, 25 de novembro de 2021.
MARCONY FONSECA IRINEU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-26T02:51:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




